
760 Jueves 24 enero 2008 BOE núm. 21

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Supervisión y control de 

las obras pertenecientes al Área de Acondicionamiento y 
Reposición.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 168, de fecha 14 de ju-
lio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.821.647,62 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Urci Consultores, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.672.272,52 €.

Madrid, 18 de enero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE de 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 2.575/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Pintado y repintado de marcas viales en las 
carreteras A-5, N-430, N-430a, N-630, N-630a 
BA-20, N-432, N-435, N-502, N-V y A-66. Pp.kk. 
varios. Tramos: varios». Provincia de Badajoz. 
EXP.34-BA-3770; 51.55/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-BA-3770; 51.55/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Pintado y 

repintado de marcas viales en las carreteras A-5, N-430, 
N-430a, N-630, N-630a BA-20, N-432, N-435, N-502, 
N-V y A-66. Pp.kk. varios. Tramos: varios». Provincia 
de Badajoz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 130, de 31 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.210.514,35 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Tevaseñal, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.810.411,25 €.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificacion, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04; B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 2.576/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Repintado de marcas viales en: A-8, A-67, S-
10, S-20, N-611, N-621, N-623, N-629, N-634, 
N-635a y N-636. Tramos: Varios». Provincia de 
Cantabria. EXP.34-S-5570; 51.69/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-S-5570; 51.69/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repinta-

do de marcas viales en: A-8, A-67, S-10, S-20, N-611, 
N-621, N-623, N-629, N-634, N-635a y N-636. Tramos: 
Varios». Provincia de Cantabria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
131, de 1 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.761.695,24 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Viales de Castilla y León, S. A. 

(VIALCAL).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.464.813,00 €.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04; B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 2.577/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Rehabilitación y mejora superfi-
cial del firme en la RIGE. Refuerzo de firme en 
N-122, pp.kk. 296,500 al 343,600». Provincia de 
Valladolid. EXP.32-VA-3050; 51.99/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-VA-3050; 51.99/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Rehabilitación y mejora superficial del firme en la RIGE. 
Refuerzo de firme en N-122, pp.kk. 296,500 al 343,600.» 
Provincia de Valladolid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
144, de 16 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.345.511,17 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Obras Hergon, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.050.496,03 €.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y de 28-4-04; BOE de 6-6-96 y de 30-4-04, el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 2.578/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Refuerzo del firme en la N-401, 
N-420 y N-430. Tramos: varios». Provincia de 
Jaén. EXP.32-CR-3600; 51.102/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-CR-3600; 51.102/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Refuerzo del firme en la N-401, N-420 y N-430. Tramos: 
varios». Provincia de Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 143 de 15 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 19.376.240,33 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Arcion, S.A. Construcciones. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.245.225,00 €.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. Resoluciones de 
4-6-96 y de 28-4-04 (BOE de 6-6-96 y de 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo Gonzalez Gonzalez. 

 2.579/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Proyecto para la rehabilitación 
estructural del firme en la Autovía del Noroeste 
A-6, del p.k. 567+000 al 592+800». Provincia de 
A Coruña. Exp. 32-LC-5630; 51.105/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-LC-5630; 51.105/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Proyecto para la rehabilitación estructural del firme en la 
Autovía del Noroeste A-6, del p.k. 567,000 al 592,800», 
provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 126, de 26 de mayo de 2007.


